70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°338/2019 –
GABINETE, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Fundação Amazônia de
Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo

5931502/1 LUCAS DOS SANDOS CABRAL DE SÁ 20/01/2019 A
19/01/2020

23/01/2020 A
21/02/2020

5089972/3 JOSÉ ROBERTO TUMA DA PONTE 01/04/2018 A
31/03/2019

02/01/2020 A
31/01/2020

5456476/4 MAGDA TORRES BALLOUT 08/01/2019 A
07/01/2020

08/01/2020 A
06/02/2020

57200750/2 VALTENES ASSUNÇÃO SOUSA 01/01/2019 A
31/12/2019

02/01/2020 A
31/01/2020

57191755/7 ALEXANDRE DA SILVA DINIZ 15/01/2019 A
14/01/2020

20/01/2020 A
18/02/2020

57224705/2 CILUMAR HUDSON SORIANO PANTOJA 30/12/2018 A
29/12/2019

02/01/2020 A
31/01/2020

57212545/2 EUCLIDES ANDRÉ DO NASCIMENTO NETO 18/11/2018 A
17/11/2019

02/01/2020 A
31/01/2020

57192832/2 JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS PAES 01/03/2018 A
28/02/2019

02/01/2020 A
31/01/2020

5824877/2 MARIA GLAUCIA PACHECO MOREIRA 10/06/2018 A
09/06/2019

06/01/2020 A
04/02/2020

5916900/1 BENEDITO DE JESUS HENDERSON GORDO 09/12/2018 A
08/12/2019

02/01/2020 A
31/01/2020

57176411/4 HELOISA HELENA FERREIRA DE OLIVEIRA SANTA BRÍGIDA 08/01/2019 A
07/01/2020

08/01/2020 A
06/02/2020

55587568/1 ANTONIO CUNHA DA SERRA FREIRE 08/01/2019 A
07/01/2020

20/01/2020 A
18/02/2020

5946072/1 LUCIANE DA SILVA VASCONCELLOS 08/01/2019 A
07/02/2020

13/01/2020 A
11/02/2020

Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 18 de Novembro de 2019.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 497246
..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PROTOCOLO n°496165,
PUBLICADO NO ÚLTIMO DIA 15.11.2019

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTA-
DO DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº24/2019
PROCESSO N°509.961/2019
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para implantação do pro-
grama municípios sustentáveis, do governo do Estado do Pará, através da
execução de serviços necessários para o lançamento de rede de fi bra ópti-
ca para ampliação da rede estadual de telecomunicação de dados
Onde se lê:
FONTE DE RECURSO:
23 - Comércio e Serviço
126 Tecnologia da Informação
1435 – Infraestrutura e Logística
8343 – Ampliação da Rede Estadual de Telecomunicação de Dados
44.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ
0261 – Recurso Próprios
0661 – Recurso Próprios Superavit Financeiro
0260 – Recurso Proveniente de Transferência – Convênio e Outros
0660 – Recurso Proveniente de Transferência – Convênio e Outros – Su-
perávit
Leia-se:
FONTE DE RECURSO:
23 - Comércio e Serviço
126 Tecnologia da Informação
1435 – Infraestrutura e Logística
8343 – Ampliação da Rede Estadual de Telecomunicação de Dados
44.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ
0261 – Recurso Próprios
0661 – Recurso Próprios Superavit Financeiro
0260 – Recurso Proveniente de Transferência – Convênio e Outros
0660 – Recurso Proveniente de Transferência – Convênio e Outros – Su-
perávit
0131 - Operação de Crédito Externo
Adenice M. Mattos- Pregoeira

Protocolo: 497332

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 12/2019
Processo n°451.388/2019

Valor estimado de R$1.100,00
Objeto Aquisição de Armário para Guardar Processos
Fundamentação Legal:
Art. 29, II da Lei nº13.303/2016
Data da Retifi cação: 19.11.2019
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Dispensa
Fonte de Recurso
Origem do Recurso
23.122.1297.8338-44.90.52 - 0261
Entre a Empresa:
PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTA-
DO DO PARÁ
CNPJ: 05.059.613/0001-18
E a Empresa
Universal Fabricação e Comércio de Móveis
CNPJ: 21.041.143/0001-11
Ordenador de Despesas:
Marcos Antônio Brandão da Costa

Protocolo: 497468
.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 418/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/570542; CONSIDERAN-
DO Nota Técnica da área de Gestão Pessoas; RESOLVE: CONCEDER 60
(sessenta) dias a título de licença prêmio, em favor do servidor, DOUGLAS
JACEGUAI DINELLY RIBEIRO, mat. 5009189/1, ocupante do cargo de Ad-
vogado, referente ao período aquisitivo de 2016/2019, com usufruto de
10/11/2019 à 08/01/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de
Administração e Finanças.

Protocolo: 497531
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 415/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/568263; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor JEAN DA SILVA BARBOSA, Mat:
55586288/1, CPF: 462.436.232-20, ocupante do cargo de Téc. de Plan. e
Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 1.000,00
(mil reais), para atender as despesas de classifi cação: 339033 – Passagem
e Locomoção. O valor referido no item II vincula-se ao seguinte prazo: A
utilização do suprimento de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após
a data de recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após
sua aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração
e Finança

Protocolo: 497266
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 414/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/545018; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias a servidora AUREA STELLA DE CARVA-
LHO COSTA, Mat: 55589438/1, CPF: 459.445.202-72, ocupante do cargo
de Assistente de Gestão em Turismo. OBJ: Realizar sensibilização e cadas-
tramento dos empreendimentos turísticos locais. DESTINO: Tailândia, Moju
e Acará/PA. PERÍODO: 12 a 22/11/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBO-
SA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 497200
PORTARIA Nº 417/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/568219; RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor JEAN DA SILVA BARBOSA,
Mat: 55586288/1, CPF: 462.436.232-20, ocupante do cargo de Téc. de
Plan. e Gestão em Turismo. OBJ: Organizar e realizar palestra no Workshop
“Desenvolvendo a Gestão Municipal do Turismo”. DESTINO: Marabá/PA.
PERÍODO: 20 a 23/11/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de
Administração e Finanças.

Protocolo: 497281
PORTARIA Nº 416/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/556954; RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias a servidora KATIA REGINA FARIAS BAR-
ROS, mat: 2014050/1, CPF: 149.239.982-53, ocupante do cargo de Co-
ord. de Programas e Investimentos. OBJ: Organizar e realizar palestra
no Workshop “Desenvolvendo a Gestão Municipal do Turismo”. DESTINO:
Portel/PA. PERÍODO: 26 a 29/11/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 497273